

**Referat af odder Antenneforenings ordinære
generalforsamling
onsdag d. 10. marts 2020
Montra Odder Parkhotel - Odder.**

<p>1. Valg af dirigent.</p>	<p>Formand Jørn Bollinger bød velkommen til deltagerne ved dette års generalforsamlingen og bad efterfølgende om forslag til dirigent. Bestyrelsen foreslog advokat N C Strauss, der blev valgt uden modkandidatur.</p> <p>Dirigenten takkede for valget og konstaterede efterfølgende, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Generalforsamlingen har været annonceret den 28. januar, 28. februar og 3. marts 2020 i Odder Avis, samt på Odder Antenneforenings hjemmeside.</p> <p>Der er til dette års generalforsamling udleveret 26 stk. stemmesedler.</p> <p>Dirigenten overdrog herefter ordet til foreningens formand Jørn Bollinger</p>
<p>2. Bestyrelsens beretning.</p>	<p>Jørn Bollinger aflagde Odder Antenneforenings bestyrelsens beretning for året 2019.</p> <p>2019 – et fint år, trods alt ... Der er gang i lokalplanerne og der byggemodnes nærmest alle steder i foreningens forsyningsområder Odder, Boulstrup og Hou. Odder Antenneforening er med i alt dette – som vi altid har været. Det er bestyrelsens klare holdning, at antenneforeningen er de tre byers garanti for det bedste og billigst mulige bredbånd og et godt tv-udbud til en absolut rimelig pris.</p> <p>Teknik og kabler Vi står foran en fase med udskiftning af forstærkere og andet isenkram, som vi er ved at forberede sammen med DKTV. Det vil forbedre anlæggets kapacitet og serviceevenlighed væsentligt, og vi kommer til at kunne holde tæt opsyn, også med de yderste forstærkere i anlægget og anlæggets aktuelle tilstand i det hele taget.</p> <p>Odders eget bredbånd Odders eget bredbånd har haft et godt år, et stabilt år, med den forventede tilgang af nye brugere – også i de sidste måneder af 2019! Vores priser er uforandrede, også i 2020 og vi har et godt produkt, også set i forhold til vores nærmeste konkurrenter, her i området er det Waoo. Vi har næsten fordoblet kapaciteten i vores fiberforbindelse ind og ud af vores hovedstation mellem vores egen server (og dermed vores medlemmer) og verden udenfor.</p>

Brev fra YouSee

Den 17. september sidste år modtog vi brev fra YouSee med budskabet, at medmindre de igangværende forhandlinger med Discovery endte med enighed, udgik Discoverys 11 kanaler af vores udbud fra den 1. januar.

I bestyrelsen ser vi det som en klar forringelse af vores udbud, også selvom Discoverys seertal faktisk havde været faldende de foregående år.

Der skal ikke være tvivl om, at bestyrelsen jævnligt undersøger markedet og tilbuddene fra andre udbydere. Reelt er der to relevante udbydere tilbage, Stofa og Canal Digital, og deres forslag til et samarbejde har endnu ikke kunnet friste til et skifte.

Tillid til det rigtige valg

Den 4. december sidste år afholdt antenneforeningen to medlemsmøder her på hotellet, hvor vi fortalte om situationen og de overvejelser vi havde gjort. Vi var meget tilfredse med opbakningen til begge møder. Et referat herfra ligger på vores hjemmeside.

Hvad angår pakkernes indhold og dermed kontingentet for 2020 var det vigtigt for bestyrelsen, at vores medlemmer havde krav på en kompensation for de manglende kanaler. Og i forhandlingerne med YouSee var det et absolut krav, at vi kunne tilbyde en fuldpakke, hvor fraværet af Discoverys kanaler skulle afspejle sig i prisen.

Nemt, nært og nu ...!

Ser vi på antallet af medlemmer måtte vi desværre konstatere en lidt forøget afgang af medlemmer med tv-pakker i forbindelse med, at Discoverys kanaler forlod YouSees udbud. Derimod går det, som nævnt tidligere, fremad med antallet af medlemmer på vores eget bredbånd, og en stor del af dem, der vælger helt at opsigte tv-pakken, vælger at fortsætte medlemskabet med en bredbåndsforbindelse.

Vi er helt på det rene med, at det ikke er nok kun at distancere os fra vores konkurrenter på prisen. Hver eneste dag, skal vores service og medlemspleje være meget bedre end vores konkurrenter. Det holder os skarpe og vores medlemmer er glade for de råd og den service vores kontor og tekniker yder.

På bestyrelsens vegne en tak til vores medlemmer, der fortsætter med at tage godt imod de tiltag, bestyrelsen sætter i gang.

Også en tak fra foreningens bestyrelse - til vores personale, der i det daglige er i front og gør et stort arbejde for foreningen og foreningens medlemmer.

Der var ingen spørgsmål til bestyrelsens beretning. Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt.

Dirigenten:

Dirigenten orienterer om at formanden ønsker en kort information om 2020.

	<p>JBO beretter med kort information om Discovery/YouSee i dag. Der har været en næsten dræbende stilhed mellem Yousee og Discovery. Der har dog været "vilje" til forhandling fra begge sider, men desværre, endnu ingen aftale.</p> <p>I et indlæg i Børsen den 27. februar kan man dog fornemme en åbning fra de to stridende parter. Discovery er utilfredse med – og uforstående over at det alene er Discovery der kun skal tilgængelig på Bland selv og ikke i de faste pakker. Yousee har dog tidligere foreslået Discovery en aftale hvor DPlay bliver en streaming mulighed i bland selv og Kanal 5 får plads i den faste pakke. Discovery har afslået denne løsning og oplyser: <i>"Vi har dybe lommer og er her på den lange bane"</i></p> <p>Telia og Discovery har været ude i samme konflikt. Der er dog fundet et kompromis og Telia genoptager udbud af Discoverys kanaler.</p> <p>Spørgsmål: Kan Discovery blive ved med at beholde deres sportsrigtigheder? JBO: Det er vi ikke sikre på. Hvis seerandelen er faldende, er det et problem for Discovery, da de dermed ikke kan honorere de forventninger der er i forhold til dækningsgrader for reklamesponsorer.</p> <p>Der var ikke flere spørgsmål.</p>
<p>3. Aflæggelse af regnskab.</p>	<p>Foreningens trykte regnskab for 2019, blev meget grundigt gennemgået af Laurids B. Nielsen.</p> <p>Spørgsmål: Hvad er renteindtægter? LBN: Det koster penge at have penge stående i banken, derfor lavede Odder Antenne for nogle år tilbage en forsigtig investeringsplan med nogle af midler der står i fremtidssikringsfonden, denne investering har vist sig at være et positivt økonomisk tiltag for Odder Antenne.</p> <p>Der var ikke flere spørgsmål fra salen, og regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.</p>
<p>4. Indkomne forslag.</p>	<p>Der var ingen indkomne forslag.</p>
<p>5. Godkendelse af budget.</p>	<p>Budgettet for 2020 blev nøje gennemgået af Laurids B. Nielsen.</p> <p>LBN: Det er helt bevidst at der i budgettet 2020 er kalkuleret med et overskud. Som formanden tydeliggjorde i sin beretning, skal vi forvente rigtig store anlægsinvesteringer i 2020. Det er derfor et budget der er lavet "med rettidig omhu", sådan at Odder Antenne har økonomi til at modstå disse forventede investeringer i 2020</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen. Budgettet for 2020 enstemmigt godkendt.</p>

<p>6. Valg til bestyrelsen samt 1 suppleant.</p>	<p>På valg til bestyrelsen var:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jørn Bollinger - Henning Brønnum - Børge Kristensen - Klaus Skov Hansen <p>Valg af 2. Suppleant.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lotte Kornum. <p>Der var ikke andre forslag. Bestyrelsens forslag blev enstemmigt vedtaget.</p>
<p>7. Valg af revisor.</p>	<p>Der var enstemmigt genvalg til Revisionsfirmaet Christensen & Kjær A/S.</p>
<p>8. Eventuelt.</p>	<p>Spørgsmål: Hvorfor skal jeg betale mere for TV2 Play når jeg ikke har den store pakke? JBO: TV2 stiller store krav til antal og placering af TV2 kanaler i de ordinære TV pakker for at vi kan opnå den høje rabat. Det er Yousees forventning at TV2 Play bliver en del af "Yousee Bland selv TV" foråret 2020. Hvor mange point den vil koste ved vi endnu ikke.</p> <p>Spørgsmål: hvorfor er der ikke NRK2 hos Odder Antenne? JBO: Det er et valg som Yousee har taget for os, da Odder Antennes udbud er et spejl af deres.</p> <p>Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen, takkede for god ro og orden og gav ordet til Jørn Bollinger.</p> <p>Jørn Bollinger takkede for fremmødet til dette års generalforsamling.</p> <p>Slut kl. 20.30</p>



Niels Christian Strauss.
Dirigent.



Hans Nielsen
Referent.